МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 3 » D^t 2022 г. Махачкала № aS-о^^зз^

Об утверждении результатов республиканского этапа олимпиад
по предметам национально-регионального компонента

в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 7 декабря 2022 г. № 08-01-698/22 «О проведении
школьного, муниципального и республиканского этапов олимпиад по
предметам национально-регионального компонента в 2021/2022 учебном
году» и на основании протоколов жюри республиканского этапа олимпиад по
предметам национально-регионального компонента в 2021/2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты республиканского этапа олимпиад
по предметам национально-регионального компонента в 2021/2022 учебном
году.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М. Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев

Утверждены

ОТ «/<£-» «
приказом Минобрнауки РД /

QL/ » 2022 г. №

Результаты республиканского этапа олимпиад по предметам
национально-регионального компонента в 2021/2022 учебном году

ИСТОРИЯ ДАГЕСТАНА

№ Наименование
МР/ГО

ФИО Наименование Класс Статус Предмет

1 Г ергебильский
район

Асельдаров
Юсуп
Закарьяевич

МКОУ
«Аймакинская
СОШ»

9 победитель история
Дагестана

2 Цумадинский район Исрапилов
Магомед
Магомедович

МБОУ «Тиндинская
СОШ»

9 призер история
Дагестана

3 г. Махачкала Дамаев
Заур
Надирович

МБОУ
«Многопрофильный
лицей № 5

9 призер история
Дагестана

4 Шамильский район Тайгибов
Магомед
Магомедович

МКОУ «Ругельдинская
СОШ»

9 призер история
Дагестана

5
Хунзахский район Гитинова

Патимат
Ахмедовна

МКОУ «Хунзахская
СОШ№ 1»

9 призер история
Дагестана

6 г. Избербаш Якубова
Патимат
Сиражудиновна

МКОУ «СОШ № 8» 9 призер история
Дагестана

3
5 Бабаюртовский

район
Магомедова
Хадижат
Махмудовна

МКОУ «Советская
СОШ»

9 призер аварский
язык

6 Унцукульский район Магомедова
Аминат
Магомедовна

МКОУ «Унцукульская
СОШ № 2»

9 призер аварский
язык

7 Казбековский
район

Меджидова
Салтанат
Саидовна

МКОУ «Гунийская
гимназия»

10 победитель аварский
язык

8 Унцукульский район Г азиева
Марьям
Госеновна

МКОУ «Кахабросинская
СОШ»

10 призер аварский
язык

9 Ботлихский район Шахбанова
Марзият
Магомедшапиевна

МКОУ "Рахатлинская
СОШ"

10 призер аварский
язык

10 Гергебельский район Омарова
Патимат
Абубакаровна

МКОУ «Аймакинская
СОШ»

10 призер аварский
язык

11 Хунзахский район Абакарова
Издага
Магомедовна

МКОУ «Ободинская
СОШ»

10 призер аварский
язык

12 Тляратинский район Маджидова
Муъминат
Гайрбеговна

МКОУ «Шидибская
СОШ»

10 призер аварский
язык

13 Шамильский
район

Магомедов
Абдурахмангаджи
Абасович

МКОУ «Тидибская
СОШ»

11 победитель аварский язык

14 Хунзахский район Дибирова
Султано
Магомедзагидовна

МКОУ «Гоцатлинская
СОШ»

11 призер аварский
язык

с €

4
15 Ботлихский район Запирова

Зайнаб
Исрапиловна

МКОУ «Ансалтинская
СОШ "

11 призер аварский
язык

16 г. Хасавюрт Магомедова
Рахмат
Шамиловна

МКОУ «Гимназия № 3» 11 призер аварский
язык

17 г. Дербент Мехтиев
Алинагы
Заурович

МБОУ «СОШ № 4» 9 победитель азербайджанский
язык

18 г. Дербент Магарамова
Секиня
Эльдаровна

МБОУ «СОШ № 4» 10 победитель азербайджанский
язык

19 г. Дагестанские
Огни

Мамалиев
Ризван
Назимович

МБОУ «СОШ № 4» 11 победитель азербайджанский
язык

20 Акушинский район Якубова
Мадина
Шамилевна

МКОУ «Акушинская
СОШ № 1»

9 победитель даргинский
язык

21 Дахадаевский район Магомедова
Милена
Рамазановна

МБОУ «КМПГ» 9 призер даргинский
язык

22 Сергокалинский
район

Уцумиева
Камилла
Рашидовна

МКОУ
«Аймаумахинская
СОШ»

9 призер даргинский
язык

23 г. Каспийск Халикова
Зайнаб
Абдулхаликовна

МБОУ «Лицей № 8» 9 призер даргинский
язык

24 Дахадаевский
район

Исрапилова
Патимат
Магомедовна

МБОУ «Кищинская
МПГ»

10 победитель даргинский
язык

5
25 Каякентский район Ахмедгаджиева

Айшат
Руслановна

МБОУ «Нововикринская
СОШ»

10 призер даргинский
язык

26 Сергокалинский
район

Мустапаева
Салимат
Магомедрасуловна

МКОУ «Сергокалинская
СОШ№ 1»

10 призер даргинский
язык

27 Левашинский
район

Магомедгаджиева
Аминат
Арсеновна

МКОУ «Наскентская
СОШ»

11 победитель даргинский
язык

28 Дахадаевский район Рабаданова
Саманият
Наримановна

МБОУ «Хуршнинская
СОШ»

11 призер даргинский
язык

29 Буйнакский район Алиев
Батирбек
Расулович

МКОУ «Карамахинская
СОШ»

11 призер даргинский
язык

30 г. Махачкала Акаева
Марьям
Имрановна

МБОУ «СОШ № 55» 9 победитель кумыкский язык

31 г. Буйнакск Камалутдинова
Айна
Асельдеровна

МБОУ «СОШ № 9» 9 призер кумыкский язык

32 Карабудахкентский
район

Гайдарова
Джарият
Рустамовна

МБОУ
«У ллу бийаульская
СОШ»

9 призер кумыкский язык

33 Карабудахкентский
район

Камалиева
Джамиля
Магомедалиевна

МБОУ «Гимназия» 10 победитель кумыкский язык

34 Буйнакский район Насрутдинова
Дженнет
Ильясовна

МБОУ
«Нижнедженгутайская
СОШ»

10 призер кумыкский язык

с с

6
35 Каякентский район Гасанов

Шапи
Мурадович

МБОУ
«Алходжакентская
СОШ»

10 призер кумыкский язык

36 Кумторкалинский
район

Даниилова
Диана
Рустамовна

МКОУ
«Коркмаскалинская
СОШ»

11 победитель кумыкский язык

37 Карабудахкентский
район

Арсланалиева
Бинурика
Юсуповна

МБОУ
«У ллу бийаул ьская
СОШ»

И призер кумыкский язык

38 Кулинский район Абдуллаева
Муслимат
Курбангаджиевна

МКОУ «Кулинская
СОШ № 2»

9 победитель лакский язык

39 Лакский район Ибрагимова
Мериджан
Мирославовна

МКОУ «Щаринская
СОШ»

9 призер лакский язык

40 Новолакский
район

Мусаева
Карина
Батировна

МКОУ «Новолакская
СОШ № 1»

10 победитель лакский язык

41 г. Махачкала Курбанова
Мариям
Салмановна

МБОУ «СОШ № 27» 10 призер лакский язык

42 Новолакский
район

Шахдилова
Камила
Шамхаловна

МКОУ «Новолакская
СОШ № 1»

11 победитель лакский язык

43 Лакский район Сунгурова
Патимат
Раппаниевна

МКОУ «Кубинская
СОШ»

11 призер лакский язык

44 Хи некий район Юсуфова
Арина

МКОУ «Хивская
СОШ»

9 победитель табасаранский
язык

( с

7
Г аджикурбановна

45
г. Дербент Ханмагомедова

Анна
Касумовна

МБОУ «СОШ №17» 9 призер табасаранский
язык

46 г. Дербент Гасанова
Айшат
Гасановна

МБОУ «Гимназия
Культуры мира»

10 победитель табасаранский
язык

47 Каякентский район Пирова
Заира
Назимовна

МБОУ «Дружбинская
СОШ»

10 призер табасаранский
язык

48 г. Каспийск Ханова
Зарифа
Малаалиевна

МБОУ «СОШ № 3» 11 победитель табасаранский
язык

49 Хивский район Ремиханова
Майя
Хайрудиновна

МКОУ «Хивская СОШ» 11 призер табасаранский
язык

50 г. Хасавюрт Закареева
Азиза
Азаматовна

МКОУ «СОШ № 17» 9 победитель чеченский язык

51 Новолакский район Бачикова
Иман
Вахмурадовна

МКОУ «Новочуртахская
СОШ№ 1»

9 призер чеченский язык

52 г. Хасавюрт Алиев
Залимхан
Рашидович

МКОУ «Гимназия
№3»

10 победитель чеченский язык

53 Казбековский район Донкурова
Раяна
Маликовна

МКОУ «Ленинаульская
СОШ№ 1»

10 призер чеченский язык

8
54 Казбековский

район
Донкурова
Седа
Маликовна

МКОУ
«Легаинаульетаж СОШ
№ 1»

11 победитель чеченский язык

55 Хасавюртовский
район

Садулаева
Эдикат
Ильмановна

МБОУ «Кадыротарская
СОШ»

11 призер чеченский язык

56 г. Дагестанские
Огни

Абдулкадирова
Эмина
Мурадовна

МБОУ «СОШ № 1» 9 победитель лезгинский язык

57 Сулейман-
Стальский район

Шихрагимова
Амина
Мурсаловна

МКОУ «Куркентская
СОШ№ 1»

9 призер лезгинский язык

58 Магарамкентский
район

Асланова
Амина
Анваровна

МКОУ
«Ходжаказмалярская
СОШ»

9 призер лезгинский язык

59 Магарамкентский
район

Курбанова
Сара
Ровшановна

МКОУ «Филялинская
СОШ»

10 победитель лезгинский язык

60 Докузпаринский
район

Раджабова
Минеханум
Фазидиновна

МКОУ «Усухчайская
СОШ»

10 призер лезгинский язык

61 Магарамкентский
район

Эфендиева
Халида
Эфендиевна

МКОУ
«Ярагказмалярская
СОШ»

11 гаобедитель лезгинский язык

62 Докузпаринский
район

Зербалиева
Гюльшад
Султалиевна

МКОУ
«Новокаракюринская
СОШ»

и призер лезгинский язык

9
РОДНЫЕ ЛИТЕРАТУРЫ

№ Наименование
МР/ГО

ФИО Наименование Класс Статус Предмет

1 Шамильский район Гасанова
Патимат
Абдулаевна

МКОУ «Тидибская
СОШ»

9 победитель аварская
литература

2 Цумадинский район Газиева
Саида
Ахмедсаидовна

МБОУ «Агвалинская
гимназия»

9 призер аварская
литература

3 ГКУ РД ЦОДОУ
ЗОЖ

Кураева
Хадижат
Султановна

ГКОУ РД «СОШ
Ахвахского района»

9 призер аварская
литература

4 г. Хасавюрт Асхабова
Аминат
Батыровна

МКОУ «Гимназия № 3» 9 призер аварская
литература

5 Казбековский район Хайбулаева
Наварат
Абдурашидовна

МКОУ «Буртунайская
СОШ»

10 победитель аварская
литература

6 г. Хасавюрт Алиева
Хава
Алиевна

МКОУ «Гимназия № 3» 10 призер аварская
литература

7 Шамильский район Магомедаминов
Нурмагомед
Магомедаминович

МКОУ «Кахибская
СОШ»

10 призер аварская
литература

8 Гунибский район Магомедова
Самира
Махмудовна

МКОУ «Хутнибская
СОШ»

10 призер аварская
литература

9 Казбековский район Руруев
Рурахма

МКОУ «Буртунайская
СОШ»

11 победитель аварская
литература

С ('

10
Хайбулаевич

10 Г ергебильский район Османова
Джамиля
Магомедкамиловна

МКОУ «Аймакинская
СОШ»

11 призер аварская
литература

11 Шамильский район Умахмадова
Айшат
Шамиловна

МКОУ «Тидибская
СОШ»

11 призер аварская
литература

12 г. Хасавюрт Магомедова
Эбсилат
Ахмедовна

МКОУ «Гимназия № 3» 11 призер аварская
литература

13 ГКУ РД ЦО ДОУ
ЗОЖ

Рашидханова
Загидат
Аслудиновна

ГКОУ РД
«Казиюртовская СОШ»

11 призер аварская
литература

14 Дербентский район Байрамова
Марал
Назировна

МБОУ «Сабновинская
СОШ»

9 победитель азербайджанская
литература

15 Табасаранский
район

Пирмагомедова
Тамила
Ильхановна

МКОУ «Дарвагская
СОШ № 2»

10 победитель азербайджанская
литература

16 г. Дербент Мамедова
Нурана
Тарлановна

МБОУ «СОШ № 19» 10 призер азербайджанская
литература

17 Табасаранский
район

Рамазанова
Гюнай
Фамиковна

МКОУ «Дарвагская
СОШ № 1»

11 победитель азербайджанская
литература

18 Новолакский район Бачикова
Иман
Вахмурадовна

МКОУ
«Новочуртахская СОШ
№ 1»

9 победитель чеченская
литература

19 г. Хасавюрт Алсултанов МКОУ «СОШ № 17» 10 победитель чеченская

11
Ахмед
Магомедович

литература

20 Казбековский район Исакова
Самера
Арслановна

МКОУ
«Ленинаульская СОШ
№ 1»

11 победитель чеченская
литература

21 Каякентский район Курбанова
Селимат
Артуровна

МБОУ «Дружбинская
СОШ»

9 победитель табасаранская
литература

22 г. Дербент Мусаева
Зарина
Зияфудиновна

МБОУ «СОШ № 19» 10 победитель табасаранская
литература

23 Табасаранский район Раджабова
Сабрина
Руслановна

МКОУ «Ягдыгская
СОШ№ 1»

10 призер табасаранская
литература

24 Хивский район Халилов
Маил
Тажирович

МКОУ «Межгюльская
СОШ»

11 победитель табасаранская
литература

25 Табасаранский район Шерифова
Эльвира
Магомедшерифовна

МКОУ «Ханагская
СОШ»

11 призер табасаранская
литература

26 Карабудахкентский
район

Рашидова
Самия
Магомедсолтановна

МБОУ
«Какамахинская
СОШ»

9 победитель кумыкская
литература

27 Карабудахкентский
район

Баганова
Зарият
Пахрутдиновна

МБОУ
«Какамахинская
СОШ»

10 победитель кумыкская
литература

28 Буйнакский район Бамматова
Саният
Изамутдиновна

МБОУ «СОШ № 5 с.
Нижнее Казанище»

10 призер кумыкская
литература

С (

12
29 Карабудахкентский

район
Габиляева
Алжанат
Гарумовна

МБОУ «Гимназия» 11 победитель кумыкская
литература

30 Хасавюртовский
район

Бийболатова
Индира
Ибрагимовна

МБОУ «Костекская
СОШ»

И призер кумыкская
литература

31 Новолакский район Гитинова
Софият
Руслановна

МКОУ
«Новокулинская СОШ
Л2 1»

9 победитель лакская
литература

32 ГКУРДЦОДОУ
ЗОЖ

Магомедов
Багзад
Ганипаевич

ГКОУ РД
«Карашинская СОШ
Лакского района»

10 победитель лакская
литература

33 Лакский район Сунгурова
Патимат
Раппаниевна

МКОУ «Кубинская
СОШ»

11 победитель лакская
литература

34 Магарамкентский
район

Беделова
Замира
Алискендаровна

МКОУ «Гапцахская
СОШ»

9 победитель лезгинская
литература

35 Сулейман-Стальский
район

Зейналова
Хадижа
Гаджибалаевна

МКОУ «Герейхановская
СОШ№ 1»

9 призер лезгинская
литература

36 Магарамкентский
район

Курбанова
Сара
Ровшановна

МКОУ «Филялинская
СОШ»

10 победитель лезгинская
литература

37 Сулейман-Стальский
район

Алиева
Мадина
Селимовна

МКОУ
«Ашагасталказмалярская
СОШ»

10 призер лезгинская
литература

38 Сулейман-
Стальский район

Алимурадова
Карина
Руслановна

МКОУ «Испикская
СОШ»

11 победитель лезгинская
литература

С (

13
39 Докузпаринский

район
Шахэмирова
Залина
Албертовна

МКОУ «Усухчайская
СОШ»

11 призер лезгинская
литература

40 Буйнакский район Мамаева
Марьям
Нуритиновна

МКОУ
«Чанкурбенская
СОШ»

9 победитель даргинская
литература

41 Акушинский район Багандалиева
Патимат
Магомедсаламовна

МКОУ «Акушинская
СОШ№ 1»

9 призер даргинская
литература

42 г. Каспийск Магомедрасулов
Хасбулла
Магомедович

МБОУ «СОШ № 9» 9 призер даргинская
литература

43 Дахадаевский район Абдуразакова
Мудрикат
Абдуразаковна

МБОУ «Хуршинская
СОШ»

10 победитель даргинская
литература

44 Сергокалинский
район

Мустапаева
Салимат
Магомедрасуловна

МКОУ «Сергокалинская
СОШ№ 1»

10 призер даргинская
литература

45 Левашинский район Г азимагомедова
Зухра
Ильясовна

МКОУ «Левашинская
СОШ № 2»

10 призер даргинская
литература

46 Дахадаевский район Абдусаламова
Рукият
Гасановна

МБОУ «Хуршинская
СОШ»

11 победитель даргинская
литература

47 Сергокалинский
район

Чупалаева
Аминат
Сулеймановна

МКОУ «Сергокалинская
СОШ№ 1»

11 призер даргинская
литература

48 Буйнакский район Мирзаева
Зухра
Мирзаевна

МКОУ «Карамахинская
СОШ»

11 призер даргинская
литература

С (